
0.003,893,806.96 4,922,357.07TOTAL: 19,800,000.00 23,693,806.96 23,846,281.57 18,923,924.50

1,944,896.60 1,263,610.351,845,563.501,845,563.50INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00 681,286.250.00 0.00

1,263,610.3511.7.0.00.00.00 1,845,563.501,845,563.50 1,944,896.60IMPUESTOS MUNICIPALES 681,286.250.00 0.00

107,648.64354,069.02 421,613.69Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00 313,965.05354,069.02 0.00 0.00

5,100.00 9,360.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,700.005,100.00 6,660.000.00 0.00

0.000.00 860.000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres 860.000.00 0.00

300.00300.00 300.00300.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, 
descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

0.000.00 0.00

2,400.002,400.00 2,400.002,400.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas 0.000.00 0.00

0.002,400.00 5,800.002,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, 
loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, 
bloqueras).

5,800.000.00 0.00

255,137.00 273,106.30Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 58,120.70255,137.00 214,985.600.00 0.00

0.000.00 800.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales 800.000.00 0.00

1,170.005,400.00 5,400.005,400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 4,230.000.00 0.00

0.007,200.00 8,100.007,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías 8,100.000.00 0.00

13,389.9526,400.00 26,400.0026,400.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en 
general)

13,010.050.00 0.00

800.0012,000.00 12,000.0012,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras 11,200.000.00 0.00

1,000.001,800.00 1,800.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 800.000.00 0.00

8,000.0018,000.00 18,000.0018,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías 10,000.000.00 0.00

12,758.0033,480.00 33,480.0033,480.0011.7.1.02.13.00 Pulperías 20,722.000.00 0.00

600.00600.00 600.00600.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas 0.000.00 0.00

600.00600.00 600.00600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías 0.000.00 0.00

1,200.001,200.00 1,200.001,200.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería 0.000.00 0.00

1,200.002,400.00 2,400.002,400.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 1,200.000.00 0.00

720.002,400.00 2,400.002,400.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial 1,680.000.00 0.00

2,922.753,897.00 3,897.003,897.0011.7.1.02.30.00 Billares 974.250.00 0.00

2,000.0028,000.00 28,000.0028,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza 26,000.000.00 0.00

8,400.008,400.00 8,400.008,400.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores 0.000.00 0.00

600.00600.00 600.00600.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras 0.000.00 0.00

1,200.001,200.00 1,200.001,200.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados 0.000.00 0.00

960.00960.00 960.00960.0011.7.1.02.38.00 Panadería 0.000.00 0.00
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0.00100,000.00 116,269.30100,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por 
volumen de venta

116,269.300.00 0.00

600.00600.00 600.00600.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos 0.000.00 0.00

57,200.00 97,983.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 21,058.0057,200.00 76,925.000.00 0.00

0.003,600.00 5,340.003,600.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 5,340.000.00 0.00

2,400.002,400.00 2,400.002,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías 0.000.00 0.00

0.006,000.00 9,000.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable 9,000.000.00 0.00

0.002,000.00 6,700.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores 6,700.000.00 0.00

0.002,000.00 11,370.002,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo 11,370.000.00 0.00

0.007,000.00 9,100.007,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 9,100.000.00 0.00

0.00500.00 1,200.00500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros 1,200.000.00 0.00

0.00180.00 708.00180.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares 708.000.00 0.00

4,788.008,920.00 8,920.008,920.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 4,132.000.00 0.00

5,240.006,000.00 6,000.006,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 760.000.00 0.00

600.00600.00 600.00600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 0.000.00 0.00

1,200.001,200.00 1,200.001,200.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios 0.000.00 0.00

4,430.0011,400.00 11,400.0011,400.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes 6,970.000.00 0.00

1,200.001,200.00 1,200.001,200.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías 0.000.00 0.00

1,200.001,200.00 1,200.001,200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas 0.000.00 0.00

0.000.00 2,800.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes 2,800.000.00 0.00

0.003,000.00 17,750.003,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, 
Ingenieros, Economistas, Auditores)

17,750.000.00 0.00

0.000.00 1,095.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 1,095.000.00 0.00

4,515.76 7,900.09Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,247.604,515.76 4,652.490.00 0.00

1,999.402,000.00 2,000.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Industria

0.600.00 0.00

1,248.202,009.44 2,009.442,009.4411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Comercio 

761.240.00 0.00

0.00506.32 3,890.65506.3211.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Servicio

3,890.650.00 0.00

11,529.50 12,677.54Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, Comercio 
y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,383.0811,529.50 8,294.460.00 0.00

1,997.902,000.00 2,000.002,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Industria

2.100.00 0.00
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2,385.185,058.00 5,058.005,058.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 

2,672.820.00 0.00

0.004,471.50 5,619.544,471.5011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

5,619.540.00 0.00

20,586.76 20,586.76Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 18,139.2620,586.76 2,447.500.00 0.00

6,862.256,862.25 6,862.256,862.2511.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.00

5,374.756,862.25 6,862.256,862.2511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos 
Comercio

1,487.500.00 0.00

5,902.266,862.26 6,862.266,862.2611.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

960.000.00 0.00

661,836.22957,992.87 974,781.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00 312,945.08957,992.87 0.00 0.00

616,650.00 616,650.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 514,609.39616,650.00 102,040.610.00 0.00

514,609.39616,650.00 616,650.00616,650.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 102,040.610.00 0.00

163,833.27 163,833.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 81,236.41163,833.27 82,596.860.00 0.00

81,236.41163,833.27 163,833.27163,833.2711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 82,596.860.00 0.00

10,000.00 10,405.29Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.00.00 1,905.5710,000.00 8,499.720.00 0.00

1,905.575,000.00 5,000.005,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

3,094.430.00 0.00

0.005,000.00 5,405.295,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Rurales

5,405.290.00 0.00

11,000.00 27,383.14Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.0011,000.00 27,383.140.00 0.00

0.0010,000.00 16,067.8810,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

16,067.880.00 0.00

0.001,000.00 11,315.261,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11,315.260.00 0.00

156,509.60 156,509.60Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.00.00 64,084.85156,509.60 92,424.750.00 0.00

36,188.8875,000.00 75,000.0075,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

38,811.120.00 0.00

27,895.9781,509.60 81,509.6081,509.6011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

53,613.630.00 0.00

162,299.96180,876.08 180,876.08Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00 18,576.12180,876.08 0.00 0.00

31,500.00 31,500.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 18,462.0931,500.00 13,037.910.00 0.00

18,462.0931,500.00 31,500.0031,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 13,037.910.00 0.00
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4,000.00 4,000.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 2,730.774,000.00 1,269.230.00 0.00

2,730.774,000.00 4,000.004,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Ingresos Personales

1,269.230.00 0.00

4,000.00 4,000.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 3,371.024,000.00 628.980.00 0.00

3,371.024,000.00 4,000.004,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Personales

628.980.00 0.00

141,376.08 141,376.08Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.98.00.00 137,736.08141,376.08 3,640.000.00 0.00

137,736.08141,376.08 141,376.08141,376.0811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 3,640.000.00 0.00

31,200.0052,000.00 61,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.00.00.00 29,800.0052,000.00 0.00 0.00

52,000.00 61,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 31,200.0052,000.00 29,800.000.00 0.00

31,200.0050,000.00 50,000.0050,000.0011.7.4.01.02.00 Arena 18,800.000.00 0.00

0.002,000.00 11,000.002,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 11,000.000.00 0.00

300,625.53300,625.53 306,625.53Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.00.00.00 6,000.00300,625.53 0.00 0.00

300,625.53 306,625.53Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 300,625.53300,625.53 6,000.000.00 0.00

0.000.00 6,000.000.0011.7.6.01.03.00 Internet 6,000.000.00 0.00

300,625.53300,625.53 300,625.53300,625.5311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil 0.000.00 0.00

459,228.03 159,077.62407,393.92407,393.92INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00 300,150.410.00 0.00

159,077.6212.5.0.00.00.00 407,393.92407,393.92 459,228.03NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 300,150.410.00 0.00

159,077.62407,393.92 459,228.03Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00 300,150.41407,393.92 0.00 0.00

3,291.43 3,291.43Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,811.433,291.43 480.000.00 0.00

2,811.433,291.43 3,291.433,291.4312.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 480.000.00 0.00

386,622.49 438,318.23Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 148,786.19386,622.49 289,532.040.00 0.00

0.002,338.00 2,400.002,338.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios 2,400.000.00 0.00

0.004,650.00 4,650.004,650.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios 4,650.000.00 0.00

0.000.00 2,030.000.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas 2,030.000.00 0.00

0.000.00 33,993.740.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 33,993.740.00 0.00

2,100.003,600.00 3,600.003,600.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 1,500.000.00 0.00

4,075.0010,000.00 10,000.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias 5,925.000.00 0.00

0.00300.00 1,760.00300.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones 1,760.000.00 0.00
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45,400.0065,000.00 65,000.0065,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 19,600.000.00 0.00

0.001,000.00 10,400.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros 10,400.000.00 0.00

33,370.00174,630.00 174,630.00174,630.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 141,260.000.00 0.00

600.001,000.00 1,000.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles 400.000.00 0.00

2,804.502,950.00 2,950.002,950.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción 145.500.00 0.00

250.00300.00 300.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros 50.000.00 0.00

11,880.0016,000.00 16,000.0016,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor
(Guía)

4,120.000.00 0.00

0.000.00 2,100.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas 2,100.000.00 0.00

300.00600.00 600.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 300.000.00 0.00

48,006.6998,254.49 98,254.4998,254.4912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores 50,247.800.00 0.00

0.002,000.00 2,650.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 2,650.000.00 0.00

0.004,000.00 6,000.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra 6,000.000.00 0.00

17,480.00 17,618.37Multas Municipales12.5.99.03.00.00 7,480.0017,480.00 10,138.370.00 0.00

2,000.002,000.00 2,000.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva 0.000.00 0.00

0.0010,000.00 10,138.3710,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 10,138.370.00 0.00

480.00480.00 480.00480.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 0.000.00 0.00

5,000.005,000.00 5,000.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 0.000.00 0.00

98,577.40 52,615.0098,105.0098,105.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

15.0.0.00.00.00 45,962.400.00 0.00

52,615.0015.2.0.00.00.00 98,105.0098,105.00 98,577.40VENTA DE SERVICIOS 45,962.400.00 0.00

52,615.0098,105.00 98,577.40Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00 45,962.4098,105.00 0.00 0.00

13,725.00 14,197.40Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

15.2.19.01.00.00 2,475.0013,725.00 11,722.400.00 0.00

0.006,000.00 6,472.406,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 6,472.400.00 0.00

2,475.007,725.00 7,725.007,725.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 5,250.000.00 0.00

56,400.00 56,400.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 27,080.0056,400.00 29,320.000.00 0.00

27,080.0056,400.00 56,400.0056,400.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 29,320.000.00 0.00

27,980.00 27,980.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.98.00.00 23,060.0027,980.00 4,920.000.00 0.00

23,060.0027,980.00 27,980.0027,980.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 4,920.000.00 0.00

5,835.00 4,683.955,000.005,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00 1,151.050.00 0.00

4,683.9517.3.0.00.00.00 5,000.005,000.00 5,000.00INTERESES POR DEPOSITOS 316.050.00 0.00
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4,683.955,000.00 5,000.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00 316.055,000.00 0.00 0.00

5,000.00 5,000.00 4,683.955,000.00 316.050.00 0.00

4,683.955,000.00 5,000.005,000.00Intereses por Depósitos Internos 316.050.00 0.00

0.0017.6.0.00.00.00 0.000.00 835.00ALQUILERES 835.000.00 0.00

0.000.00 835.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00 835.000.00 0.00 0.00

0.00 835.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.000.00 835.000.00 0.00

0.000.00 835.000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 835.000.00 0.00

4,057,897.91 3,483,787.514,057,897.913,483,787.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00 574,110.40574,110.40 0.00

3,483,787.5118.1.0.00.00.00 4,057,897.913,483,787.51 4,057,897.91TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

574,110.40574,110.40 0.00

3,483,787.514,057,897.91 4,057,897.91Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

18.1.1.00.00.00 574,110.403,483,787.51 574,110.40 0.00

4,057,897.91 4,057,897.91Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.00.00 3,483,787.513,483,787.51 574,110.40574,110.40 0.00

3,483,787.514,057,897.91 4,057,897.913,483,787.5118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

574,110.40574,110.40 0.00

25,000.00 25,000.0025,000.0025,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00 0.000.00 0.00

25,000.0021.1.0.00.00.00 25,000.0025,000.00 25,000.00VENTA DE INMUEBLES 0.000.00 0.00

25,000.0025,000.00 25,000.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00 0.0025,000.00 0.00 0.00

25,000.00 25,000.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 25,000.0025,000.00 0.000.00 0.00

25,000.0025,000.00 25,000.0025,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno 0.000.00 0.00

16,231,591.69 13,935,150.0716,231,591.6913,935,150.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00 2,296,441.622,296,441.62 0.00

13,935,150.0722.1.0.00.00.00 16,231,591.6913,935,150.07 16,231,591.69TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,296,441.622,296,441.62 0.00

13,935,150.0716,231,591.69 16,231,591.69Transferencias de Capital de la Administración 
Central

22.1.1.00.00.00 2,296,441.6213,935,150.07 2,296,441.62 0.00

16,231,591.69 16,231,591.69Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.00.00 13,935,150.0713,935,150.07 2,296,441.622,296,441.62 0.00

13,935,150.0716,231,591.69 16,231,591.6913,935,150.0722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,296,441.622,296,441.62 0.00

1,023,254.94 0.001,023,254.940.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00 1,023,254.941,023,254.94 0.00

0.0023.7.0.00.00.00 1,023,254.940.00 1,023,254.94DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,023,254.941,023,254.94 0.00

0.001,023,254.94 1,023,254.94Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00 1,023,254.940.00 1,023,254.94 0.00

1,023,254.94 1,023,254.94Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.000.00 1,023,254.941,023,254.94 0.00
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0.001,009,325.83 1,009,325.830.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local ( inversión ) 1,009,325.831,009,325.83 0.00

0.0013,929.11 13,929.110.0023.7.2.02.01.02 Transferencia COPECO 13,929.1113,929.11 0.00

18,923,924.5023,846,281.5723,693,806.9619,800,000.00TOTAL:

O981J3Xhtk4DncSScRArTbFGWuIUCFNvSUif5fXK/GkQyyq35ASCofhX5Yk17pIJwVn+5lv/602SzXIEvktM7aB9LYn4K2CTPaNNlPKktZZGv9grc2Flg/QvI860yJvgWR9SBvGBjjNLyMb02nSEzzq2RztnJtemWmo1j13UBMQYO7QzI6OS68mk+kszm
HUEPTX R63iSWyMPa/HGaZcde57X+M/zPkcK

4,922,357.073,893,806.96 0.00

CARMEN ISABEL TORRES HERNANDEZADA CLEMENCIA CACERES 
HERNANDEZ

WILFREDO CACERES ARGUETA

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Resumen de Cuentas Para el Recurso de Balance

No.Documento Rubro Descripción Monto Fuente de FinanciamientoNo.

1 11-001-01  Transferencia para Gobierno Local1,009,325.83Transferencia para Gobierno Local ( inversión )23.7.2.02ACTA No.01-2022

1 11-011-01  Transferencia COPECO13,929.11Transferencia COPECO23.7.2.02ACTA No.01-2022

Total: 1,023,254.94

Observaciones:
No se registraron observaciones.
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